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Húsvét küldetése: kihívás és kísérés 
 
Húsvét ünnepe nem pusztán és elsősorban emlékezés. Nem is csupán önmagunk feltöltése, megerősítése. Ha csu-
pán ennyi lenne, az olyan, mint amikor az autó, járó motorral, tisztán áll az út szélén, de nem indul el, nem halad a 
célja felé.  
Jézus szenvedésével, halálával és feltámadásával ma is kihívást intéz a világ felé, és felénk is. A kihívás azt jelenti, 
hogy el merem fogadni azt, ami nem a legkönnyebb, vállalok olyan lépést, döntést, ahol nem látszik biztosan, hogyan 
fog megvalósulni.  
 Húsvét ünnepe számunkra kihívás, amely arra hív, hogy mások felé forduljunk ezzel az örömhírrel. Húsvét ünnepe 
küldetést ad a számunkra. Vigyük el a feltámadás örömhírét az emberekhez! 
A mai korszak sok bizonytalanságot állít elénk. Sok a kételkedő szó, a csak önmagamért való életre buzdító kísértés. 
A fogyasztói társadalom arra ösztönöz, hogy magamnak szerezzek meg mindent, és kevésbé figyeljek a másik em-
berre.  
Keresztény életünk kihívást intéz a társadalom felé. Megmutatja, hogy lehet másképp is élni, hogy érdemes együtt 
tenni a dolgokat, hogy lehet a másikért áldozatot hozni. Keresztény életünk küldetés a számunkra, el kell indulnunk a 
másik ember felé.  
Ugyanakkor azt is láthatjuk, hogy nem elég valakit elvezetni a keresztségre, a szentségekre, nem elég elhozni a kö-
zösségbe. A megszólított, meghívott embert kísérni kell. Tovább kell segíteni az úton. Az elkísérés, követés képessé-
ge nem természetes adottsága a közösségnek. Erőfeszítést, odafigyelést, áldozatot kíván. De csak így lesz élővé a 
közösség. Csak így tudjuk aktivizálni a közösség tagjait. Húsvét ünnepe erőforrás, amely egyben küldetést is ad. 
Találkozunk a Feltámadottal, és ezt a találkozást meg kell mutatni másoknak, meg kell hívni a másikat, hogy ő is ta-
lálkozhasson Vele.  
Amikor áldott húsvétot kívánok az olvasóknak, kí-
vánom és kérem, hogy Húsvét öröme és kegyelme 
rajtunk keresztül áradjon szét egész egyházközsé-
günkben, és sokak számára legyen vonzó húsvéti 
örömünk! 

Ákos atya 

 

Feltámadás 
 
„A katolikus hitvallásból, a Hiszekegyből soha nem 
hiányzott ez a mondat: 
Jézus Krisztus harmadnapra feltámadott az írá-
sok szerint. 
Jézus erről beszélt, amikor ezt mondta: „rontsátok 
le az Isten templomát, és én harmadnapra felépítem 
azt”. Jézus saját maga feltámadására gondolt. Jé-
zus ellenségei is gondoltak erre, hiszen őrséget 
állítottak a sírjához. Jézus a Tábor hegyi megdicső-
üléskor ezt mondta a három ott levő apostolának: 
ne beszéljenek erről csak akkor, ha ő már halottaiból feltámadt. A feltámadás meggyőzte az apostolokat is, amikor 
látták az üres sírt, találkoztak az élő Krisztussal, tapinthatták őt, együtt ettek vele. Jézus nemcsak beszélt feltámadá-
sáról, hanem feltámadásával igazolta, ő Isten Fia. Krisztus feltámadásával hármas győzelmet aratott. Jézus feltáma-
dása személyes győzelemét jelentette, hiszen ellenségei lehetetlenné akarták tenni. Ellenségei azt gondolták, a ke-
resztre feszítés győzelmet jelent Jézus felett. De korai volt a gonoszság győzelmi mámora: Jézus, az Isten Fia feltá-
madt. Legyőzte a sír bilincsét, és elindult örök dicsőségére a Mennyei Atya jobbján. Jézus feltámadása személyes 
győzelemét jelentette azok felett, akik őt akarták legyőzni. Jézus feltámadása állandó győzelmet jelent az egyházá-
ban. Nem földi győzelemről, nem emberi értelemben vett győzelemről van szó.  Jézus feltámadása kell, hogy győ-
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Túrmezei Erzsébet: 
Húsvét után 

  
  HÚSVÉT ELŐTT...  nehéz, szomorú léptek. 
Húsvét előtt... zokogó, bús miértek. 
Húsvét előtt... ajtók, kemények, zártak. 
Húsvét előtt ... arcok, fakóra váltak. 
Húsvét előtt... szívek, üres- szegények. 
Húsvét előtt... kihamvadott remények. 
Húsvét előtt ... egy nagy " Minden hiába!" 
Bús eltemetkezés az éjszakába. 
  
De húsvét lett! Feltámadott a Mester! 
HÚSVÉT UTÁN ... el a gyásszal, könnyekkel! 
Húsvét után... futni a hírrel frissen! 
Húsvét után... már nem kérdezni mit sem! 
Húsvét után... új cél és új sietség! 
Jézus él! Nincs út, mely messze esnék! 
Húsvét után... erő, diadal, élet! 
  
Csak azokért sírjunk húsvéti könnyet, 

Akik még mindig húsvét előtt élnek. 

zelmet jelentsen egyéni életemben is. Ha Jézusé vagyok, akkor az ő Lelke él bennem. Akkor vele együtt győzök a 
kísértés, a bűn, a rossz felett.” (Somlai József ny. plébános) 
„Szent Pál a damaszkuszi úton látta a feltámadt Urat. Szent Pál, akiben Isten kinyilatkoztatta Fiát, így kiált fel egy 
nap: Halál, hol a te győzelmed? Az Élet elnyelte a halált! (1Kor 15,55) Isten maga az Élet és az Élet Szerzője. A 
megdöbbent kiáltás: "Jézus feltámadt!" - felhangzik Húsvét hajnalán Mária Magdolna, a szent asszonyok, majd az 

apostolok ajkán, és egyre erősödik a századok boltozatai alatt minden nyelven, az utolsó napig. Jézus feltámadásá-
ban megnyilatkozott az isteni hatalom. Hiszen gyöngeségében ugyan megfeszítették, de Isten erejéből, vagyis hatal-
mából él, és ő az, akit feltámadása óta Isten hatalmas Fiául rendelt (vö. Róm 1,4). A görög eredetiben a hangsúly az 
erőn, a hatalmon van.  
Ez cseng vissza a Máté evangéliumában Krisztus szájából: „Minden hatalom nekem adatott a mennyben és a földön” 
(Mt 28,18).  
(Barsi Balázs)  Zsu 
 

IMA A CSALÁDOK ÉVÉBEN 
 
Imádkozzunk bátran mindazért, amire családunknak szüksége van, és keressük, mit kíván tőlünk Isten, amivel jobban 
szolgálhatunk házastársunknak.  
Mennyei Atyánk, hálát adunk neked az élet és a család ajándékáért. 
Adj nekünk erőt, hogy az első magyar szent család — Szent István, Boldog Gizella és Szent Imre — példája nyomán 
szeretetben és örömben élhessünk!  
Kérünk, segítsd a házaspárokat küldetésük teljesítésében, hogy az élő hitet továbbadhassák!  
Nyisd meg a gyermekek szívét, hogy kibontakozzék bennük a keresztségben kapott hit csírája!  
Engedd, hogy fiataljaink növekedjenek a hitben és Jézus ismeretében; a házasság előtt állók pedig tisztán megélt 
szerelemmel készüljenek arra!  
Növeld a házastársak között a szeretetet és hűséget! Kérünk azokért, akik házasságukban nehézségekkel küzdenek. 
Fogadd hálaadásunkat a hűséges, életre nyitott és örömteli házasságért! Áldd meg nemzetünk minden családját!  
Adj belső békét az özvegyeknek és egyedülállóknak, a kudarcoktól szenvedőknek!  
Adj bölcsességet és kitartást a családokért fáradozó világiaknak, püspököknek és papoknak! Világosítsd meg a köz-
élet felelőseit, hogy felismerjék, mit kell tenniük a család és a haza javára!  
Szabadítsd fel szívünket a szolgáló szeretetre, a Szent Család segítségével: József és Mária közbenjárására, a te 
Fiad, a mi Urunk, Jézus Krisztus által.  
Ámen. 
A családok évében mindenkinek szeretettel ajánlom ezt az imádságot. Apostoli áldásommal: 

 Bíró László püspök, az MKPK családreferense 

Keresztút a családokért 
Nagyböjt péntekjein, ebben az évben is más-más csoport vezette 
a keresztutat. Nagyhetet megelőző pénteken, idén is a kálváriá-
nál elmélkedhettük végig Jézus szenvedését. Örömünkre szol-
gált, hogy szép számmal részt vettünk ezen az eseményen. 

A keresztutat a Németh család végezte, s a Családok Évéhez is 
kapcsolódóan, a Családok keresztútját végezték. Oly sok gondo-
lat elhangzott ebben az imádságban, amit mindannyian végig 
gondolhatunk, mert mindegyikünk egy család tagja, s mindegyi-
künk, egy nagycsalád tagja, az Anyaszentegyházé. 

Vajon tudok-e a családommal szemben elfogadó lenni, vajon 
tudom-e olykor átvállalni családtagjaim keresztjét? Vajon tudok-e 
a gyermekeimmel türelmes lenni, a szüleimhez tisztelettel fordul-
ni? Még sok már kérdés is felötlött bennem, miközben a kereszt-
úti elmélkedéseket hallgattam. Ehhez kapcsolódóan szeretnék 
megosztani a kedves olvasókkal egy imát, amit Németh 
Józsiéktól kaptam: 

„Jóságos és irgalmas Isten! Családjainkat és testi-lelki javainkat 
mindenható védelmedbe ajánljuk. Áldj meg minket, ahogy a ná-
záreti szent családot megáldottad. Szeretett Jézusunk! Te rejtett 
életed példájával és tündöklő erényeiddel megszentelted azt a 
családot, amelyben éltél. Emlékezzél meg arról, hogy a mi kö-
zösségünk is a Te családod, hiszen neked szenteli, és neked 
ajánlja fel magát. Oltalmazz minket, szabadíts meg a veszélyek-
től. Siess segítségünkre minden szükségünkben. Adj állhatatos-
ságot, hogy téged szeressünk. Segíts, hogy hűségesen szolgáljunk neked a földön, és örökké dicsérhessünk a 
mennyben. 
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Boldogságos Szűz Mária, aki karácsony éjjelén szerető szívedre ölelted az isteni Kisdedet, kérj számunkra kegyel-
met, hogy úgy tudjuk szeretni Jézust és egymást, ahogyan Te szeretted isteni Fiadat és tiszta jegyesedet. Földi 
anyánk mellett Te légy édesanyánk és közbenjárónk drága gyermekednél. 

Szent József, szent Család feje, és az isteni Kisded hűséges őrzője, légy a mi otthonaiknak is feje, és vedd atyai párt-
fogásodba családjainkat. Légy közbenjárónk minden szükségünkben és segítsd, hogy amint Te hűséges voltál a ka-
rácsonyi éjben és a menekülésben, mi is hűségesek maradjunk az Úr Jézushoz a kísértések és a szenvedések meg-
próbáltatásaiban. Ámen” 

(nzs) 

Láncolat 
 
Április 10-én Sisak András tanár úr helyettesítette kül-
földön tartózkodó kántorunkat.  
A 10-es misénkre jőve láttam, hogy Andrásnak néhány 
családtagja is a templomunkba tart. Ezek után nem 
lepődtem meg nagyon - ám felettébb jól esett - hogy a 
misén az orgona közeléből két szép kórus szám is el-
hangzott. 
András felesége, gyermekeik, vejük és leendő menyük 
zenészek vagy zeneértők, így ha összejön a család, 
adva van egy komplett kórus is.  
Ezen a vasárnapon András 60. születésnapjának ün-
neplését kezdték nálunk szentmisével és énekszóval a 
hozzátartozói - a mi örömünkre is. 
Nagyon nem szeretném elhallgatni, hogy ez alkalommal 
az éneklő és ünneplő Sisak családot András sógornője, 
Császár Mónika, Münchenben bronzérmes tornász 
olimpikon, valamint az ő férje, Balczó András is erősítet-
ték! 
Isten éltesse az Ünnepeltet és az Ünneplő Csapatot! 
 ke 

 

„Teás-túrák” 
 
Az idei tavasz megmozgatta a tea-délutánozó hölgye-
ket.  
  Egy szép márciusi napon beszerveztek három enge-
delmes autós férjet, s a kis karavánnal megcélozták, 
sőt, el is érték az alcsúti arborétumot. Ugyanis március 
első felében virul a hajdani kastélykert egyik népszerű 
nevezetessége, a hóvirágrét. Három mediterrán, nagy-
fejű hóvirágból olyan rengeteg van, hogy messziről ta-
lán még havasnak is lehetne vélni a parknak azt a ré-
szét.  
  Ezen a délutánon a szokástól eltérően nem asztal 
mellett ülve, hanem jó levegőn, sétálva folyt a kedélyes 
csevely.  

  Lebonyolítottak egy másik akciót is, kihelyezett tea-
délutánt Spilleréknél. Ha nem muszáj, Nagy Joli nem 
szánja magát komoly gyalogútra. Ezért aztán, - ha a 
hegy nem megy Mohamedhez, Mohamed megy a 
hegyhez jelszót követve - nála gyűlt össze az utóbbi 
évek legnagyobb létszámú teás csapata. 
  Alig akart vége szakadni a nagy diskurzusnak!  
  (Lejegyezte ke) 

 

Élő Rózsafüzér Zarándoklat 
2011 

 
Az Élő rózsafüzér zarándoklatot Budapestért, és a Bu-
dapest körül élőkért 2011. május 14-én, szombaton 9 
szakaszban szervezik meg, már ötödik alkalommal, a 
Család Évében. Az élő rózsafüzér zarándoklat ötlete a 
bécsi Andreas Schätzle atyától származik, aki először 
2003-ban, az ottani városmisszióra készülve szervezete 
meg a Bécs körüli zarándoklatsorozatot, mely hagyo-
mányt teremtett Bécsben és Ausztriában. A budapesti 
Élő Rózsafüzér Zarándoklat kilenc egyidejű gyalogos 
zarándoklatból áll, érintve városszéli plébániákat, kegy-
helyeket, természeti és kulturális értékeket. Egy-egy 
szakasz kb. húsz kilométer hosszú. Az öt végponton a 
szomszédos szakaszok zarándokai találkoznak egy-
mással, ahol este hálaadó szentmisét tartanak. 
A zarándoklat lehetőséget kínál mély lelki élményre, a 
keresztény közösség megélésére. A zarándoklaton 
Isten elé visszük az emberek ügyét. Nyíltan megvalljuk 
hitünket. Szeretetet árasztunk embertársaink felé. 
Este 19.00 órakor szentmiséket a következő főpap-
ok/papok mondják: 
Máriaremete: Dr. Erdő Péter bíboros úr 
Fót: Dr. Beer Miklós megyés püspök úr  
Havanna lakótelep: Dr. Székely János püspök úr 
Kerepes: Spányi Antal megyés püspök úr 
Nagytétény: Fülöp Ákos plébános 

 

„Téténynek ékessége” 25. 
- A XIX. századi adatok a településre vonatkozóan - 

1828.-ban a faluban 187 ház állt. 1480 lakosából 1325 római katolikus volt, 154 izraelita és 1 protestáns. Saját posta-
hivatala, római katolikus plébániahivatala és zsinagógája volt.  

A XIX. század közepén. 1851-ben Fényes Elek így ír Tétényről:  
„német falu, Pest-Pilis vármegyében, a Duna jobb partján, Budához félre 2 mfd., saját postahivatallal. Lakja 2426 
kath., 326 héber. Van szép kastélya és kertje, paroch. Temploma, vendégfogadója. Ide tartozik Kis-Tétény Puszta is. 
Mind a kettőnek fő kincse roppant szőlőhegyében áll, melly hires vörös és fejér bort terem, s a budapesti polgárok 
számosan tartanak itt szőlőket. Van itt egy kősziklába vágott igen nevezetes pincze is, melly 30 ezer akó bort is befo-
gadhat. Bírják a helységet a Paksy család leány ágon leszármazó utódai.” 
A Nagytétény nevet 1873-tól használják a területre. Ekkor vált önálló településsé Budatétény néven Kleinteting 
(Kistétény) község, amely addig Tétényhez tartozó szőlőhegyként volt nyilvántartva.  
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Mondj IGEN-t! 
 
Tudnál-e csendesen hozzám bújni, 
Esténként kedvesen átölelni, 
Hallgatni a madarak énekét, 
S megcsodálni a fényt, s a naplementét? 
 
Tudnál-e esőben is nevetni, 
Egy szúrós fenyőfát megölelni, 
Élvezni a pillangók táncát, 
S átélni két ember valós nászát? 
 
Tudnál-e táncolni a gyönyörtől, 
Könnyezve sírni az örömtől, 
S kitárni felém a szívedet, 
Hogy megsimogassam a lelkedet? 
 
Tudnál-e egy szempárból olvasni 
S benne a csillagot meglátni, 
Egy érintéseddel átadni, 
Mit szavakkal nem tudsz elmondani? 
 
Tudnál-e a koldusnak kenyeret adni, 
Alamizsnát, ha kell elfogadni, 
Tárgyat, pénzt eszköznek tekinteni, 
S a földet ajkaddal érinteni? 
 
Tudnál-e virágot nem letépni 
Színét és illatát megérezni, 
Szirmait boldogan megcsókolni 
S beteg állatot megsimogatni? 
 
Tudnál-e dalt hallani viharban, 
Melegedni szivárvány sugárban, 
Meghallani csendben a szív szavát 
S átélni a teremtést, mint egyetlen cso-
dát? 
 
Tudnál-e hallgatni, ha nem kérdeznek, 
Nem sírni akkor, ha elfelednek, 
Köszönni, ha nem köszönnek 
S tanulni abból, ha megkövetnek? 
 
Tudnál-e sötétben fényt keresni, 
Szavak és tárgyak nélkül szeretni, 
Legyőzni izzó tűz parazsát, 
Szeretni engem, Istent és bárki mást? 

Az 1881. évi népszámlás szerint Nagy-Tétény lakossága 2246 fő volt, akik 273 házban laktak. A német és magyar 
lakosság mellett tótokat, horvátokat is számon tartottak.  
A századforduló környékén Nagytétény lakossága 2614 fő volt a fele magyar, a fele német nemzetiségű. 1910-re 
3924-re emelkedett a lélekszám. Nemzetiségi eloszlás szerint: 2842 magyar és 1005 német. 
Közel 30 év alatt a népesség majdnem megduplázódott, a nemzeti-
ségek aránya megfordult. ¾ rész volt a magyar, ¼ rész a német la-
kosság.  
Az ilyen nagy arányú növekedés a település fővároshoz való közel-
ségéből adódó folyamatos betelepülések következménye lehetett 
illetve az, hogy az 1910-es évektől Téténybe is több üzem kezdte el 
működését. 

(Baksay-Botos Eszter; források a szerzőnél) 

 

REJTVÉNY 
GYERMEKEKNEK  
JÉZUS UTOLSÓ SZAVAI A KERESZTFÁN 
 
Egészítsd ki az igéket, majd a szavakat írd be a rejtvény megfelelő 
sorába. A számokkal jelzett négyzetekbe NE ÍRJ! A függőleges osz-
lopban egy értelmes kifejezést fogsz kapni. 
 
1 „Asszony, íme, a te ........................” (Jn 19,26) 

2 „Atyám, a te kezedbe teszem le az én ...............................!"  

(Lk 23,46) 

3 „Atyám, bocsáss meg nekik, mert nem ................................... , mit 

cselekszenek.” (Lk 23,34) 

4 „Bizony, mondom néked, ma velem leszel a 

..........................................” (Lk 23,43) 

5 „Én ................................., én Istenem, miért hagytál el engem?”  

(Mk 15,34) 

6 „Íme, a te .................................!” (Jn 19,27) 

7 „ ..............................................!” (Jn 19,30) 
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Két magzat beszélget anyu hasában :)) 
- Mondd, te hiszel a születés utáni életben ? 

- Persze. A születés után jön az élet. Talán azért vagyunk 

itt, hogy felkészüljünk arra, ami ezután következik. 

- Lárifári ! A születés után nincs semmi! Onnan még senki 

nem tért vissza! S különben is, hogy nézne ki? 

- Azt pontosan nem tudom, de úgy érzem, hogy ott min-

denhol fények vannak... S talán a saját lábunkon fogunk 

járni, s a saját szánkkal eszünk. 

- Ez már végképp ostobaság! Járni nem lehet! S még hogy 

szájjal enni! Nevetséges! Hát nem látod a köldökzsinórt? 

S ha már itt tartunk, gondolkodj el egy picit : azért nem 

lehetséges a születés utáni élet, mert a köldökzsinór túl 

rövid. 

- Igen, de szerintem valami biztosan lesz, épp csak más-

hogy, mint amit itt életnek nevezünk. 

- Ostoba vagy! A születéssel az élet véget ér, és kész! 

- Figyelj, nem tudom pontosan mi lesz, de majd a Mama 

segít nekünk... 

- A Mama? Te hiszel a Mamában? 

- Igen. 

- Ne nevettesd ki magad! Láttad már valahol? Egyáltalán 

látta már valaki? 

- Nem, mert itt van körülöttünk. Benne élünk. S bizony, 

neki köszönhetjük, hogy vagyunk. 

- Na, most már hagyjál békén ezzel az ostobasággal, jó? 

Majd akkor hiszem a Mamát, ha látom! 

- Látni nem tudod, de ha elcsendesedsz, akkor hallhatod 

az énekét, érezheted a szeretetét. Ha elcsendesedsz, 

érezni fogod a simogatását, érezni fogod óvó kezét. 

Szeretettel ajánlják a Család Éve és a közelgő Anyák napja 

alkalmából: Németh József és Veronika 

II. János Pál pápa Boldoggá avatása 
 
Május 1-jén 10 órakor a Szent István Bazilika előtti téren felállított kivetítőn lehet követni, II. János Pál pápa boldoggá 
avatási Szentmiséjét. Ezt követően a Bazilikában lesz Szentmise!  
II. János Pál pápa 1920. május 18-án született Wadowicében. 1938-ban érettségizik Krakkóban és ugyanitt kezdi 
meg egyetemi tanulmányait a Jagello Egyetemen 1940-1944-ig, Lengyelország német megszállása alatt egy mész-
kőbányában, majd a Solvey vegyigyárban munkásként dolgozik. 1946. november 1-jén szentelik pappá. Szentelése 
után Rómában folytatja tanulmányait. 1948-ban tér vissza Krakkóba. 1953-tól morálteológiai professzorként tanít, 
1955-ben habilitál a lublini katolikus egyetemen. 1958-tól krakkói segédpüspök, 1964-től krakkói érsek 1967-ben VI. 
Pál pápa a bíborosi kollégium tagjai közé nevezi ki.  
1978. október 16-án este a konklávé megválasztja az egyház 264. pápáját, Karol Wojtyla bíboros, krakkói ér-
sek személyében. II. János Pál beiktatási miséjére 1978. október 22-én kerül sor.  
1991. Augusztus 16-20.: a szentatya ötnapos látogatást tesz Magyarországon. 1996-ben két napra újra Magyaror-
szágra érkezik (Pannonhalma és Győr). 1997. November 9-én a szentatya boldoggá avatja a vértanúhalált halt 
Apor Vilmos győri megyéspüspököt. 2003. március 23-án a szentatya boldoggá avatja Batthyány-Strattmann 
Lászlót, a szegények orvosát. 
2005. április 2. szombat este, közép-európai idő szerint 21 óra 37 perckor elhunyt II. János Pál pápa. A halál-
hírt Joaquín Navarro-Valls vatikáni szóvivő jelentette be röviddel este tíz előtt, amikor a Szent Péter téren csaknem 
félszázezer ember virrasztott és imádkozott a pápáért. Az apostoli palota pápai lakosztályában előzőleg minden ab-
lakban kigyúltak a fények, mintegy előre sejtetve a gyászhírt. A szombat esti szóvivői közlés szerint "a Szentatya 
elhunyt ezen az este 21 óra 37 perckor, magánlakosztályában. A katolikus egyház camerlengója (kamarása), 
Eduardo Martinez Somalo spanyol bíboros győződött meg a pápa elhunytáról, a halottban hivatalosan azonosítva II. 
János Pál pápát. Karol Wojtyla ujjáról lehúzták a pápai gyűrűt, amely az elhunyt pápa uralkodásának végét hivatott 
jelezni. 

 

PIROSKA ÉS FARKAS 
nagy dilemmával értek haza. Piroska azonnal segít-
ségért folyamodott: 
- Nagymama, azt tanultuk a hittanon, hogy a ke-
reszténység legnagyobb ünnepe a húsvét. De aki-
vel csak beszéltünk erről Farkassal, mind úgy érez-
zük, hogy a karácsony. A Kisjézus az olyan ara-
nyos! És karácsonykor az emberek is barátságo-
sak, meg ajándékokat is kapunk! 
- Az igaz, hogy a karácsony szép és nagy ünnep. 
Békés, családias és könnyű ráhangolódni – vála-
szolt rögtön nagymama. A húsvét történetéhez meg 
sok szenvedés kapcsolódik. És bizony bele is kell 
gondolni, hogy megértsük, miért ez a legnagyobb 
ünnep. Nézzük csak. 
- Legelőször is feltennék egy talán furcsa kérdést: 
Hányszor jobb, okosabb az Úristen, mint egy em-
ber?  
A gyerekek meghökkentek. Piroska szólalt meg 
először, bizonytalankodva: - mondjuk egy milliószor, 
vagy még többször, nagyon sokszor. 
- Végtelenszer! - mondta Farkas, és örült, látva 
nagymama helyeslő pillantását.  
- Még egy kérdés, folytatta Nagymama: Ha egy 
tolvaj lop, ugye nem elég az áldozattól bocsánatot 
kérnie? Ugye jóvá kell tennie az okozott kárt, és 
még el kell szenvednie a büntetést is? 
Most a gyerekek bólogattak. 
- Ezek után nézzünk két példát. Melyik lenne a na-
gyobb sértés: Ha egy társatokra mondanátok vala-
mi csúnyát, vagy ha egy köztiszteletben álló felnőtt-
re? Ugye a második eset? Mert egy sértés annál 
nagyobb, minél nagyobb, tekintélyesebb a megsér-
tett személy. 
- Amikor a hajdani vagy egy mai Ádám és Éva nem 
a Teremtő tanácsa, hanem a saját tyúkesze szerint 
cselekszik, azzal azt fejezi ki, hogy „fütyülök a vé-
leményedre és rád, Úristen”! Megbántja a nála vég-
telenszer nagyobbat. Ez a legnagyobb sértés! 
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- A második példa: Ugye ti is úgy gondoljátok, hogy egy diplomáciai bocsánatkérést jobb, ha nem Pityi Palkó végzi, 
hanem egy magas rangú állami tisztségviselő? A bocsánatkérés annál hatásosabb, minél jelentősebb a bocsánatkérő 
személye. Az emberek bűneiért, az Úristen megsértéséért Jézus Krisztus bocsánatot kért az Atyától s engesztelésül 
feláldozta életét. Ám Jézus egy személyben ember is és Isten is volt. Ezért az Ő bocsánatkérése a lehető legfigye-
lemreméltóbb bocsánatkérés! 
- A hosszú bevezető után most jutottam el a válaszhoz: Húsvétkor ünnepeljük Krisztus feltámadását, amely azt mutat-
ja, hogy Ő isten-ember volt. És még azt is ünnepeljük, hogy az Ő bocsánatkérése, életáldozata nekünk a megváltás: 
Isten megbocsájt minden őszinte bűnbánónak! 
- Hű, - szólalt meg Farkas, - ezt még biztosan meg kell hallgatnunk máskor is!  
- Nem rossz ötlet, de addig is hátha jót tesz agyatoknak és tagjaitoknak egy kis erősítés! Gyerünk, vár a túrós és má-
kos rétes! ke 

KRÓNIKA 
Márc. 09. Hamvazószerda – a Nagyböjt kezdete, a 18:30-kor kezdődő szentmisén volt hamvazkodás. 
Nagyböjt péntekjein, 17:45-kor keresztutat végeztünk! Idén is csoportok, közösségek, családok vezették az el-

mélkedéseket Jézus keresztútjának állomásairól. Nagy köszönet érte! 
Márc. 15. Nemzeti ünnep - Nagyboldogasszonnyal Nemzetünkért- Ünnepi szentmise 9 órakor. 
Márc. 24-26. Nagyböjti triduum az esti Szentmisében. Vezette Nagy Károly atya a Rózsafüzér Királynője plébánia 

plébánosa. 
Ápr. 10. Részt vettünk Péliföldszentkereszten a keresztúton. 
Ápr. 15. 17 órakor kezdődött a keresztút a Kálváriánál, ahol a Család Éve alkalmából a „Család keresztútját” 

elmélkedhettük végig! 
Ápr. 17. Virágvasárnap a 10 órakor kezdődő Szentmisén barkaszentelés és körmenet volt.  
Ápr. 21-23. Szent Három Nap – Nagycsütörtökön az esti Szentmise után imádságos virrasztást tartottunk. Nagy-

péntek – 15 órakor a templomban végeztük keresztutat, este pedig, Jézus szenvedésének ünneplésén 
vettünk részt. Nagyszombat - lehetőség nyílt a Szentsírnál való imádságra. 20 órakor kezdődött a Hús-
véti Vigília ünneplése. 

Április 24. Jézus feltámadásának ünnepe - Húsvétvasárnap. 
(Szentmisék: 10:00-kor és 18:30-kor) 

Minden második héten, pénteken felnőtt hittan a Szentmise után a 
Közösségi Házban. Minden csütörtökön 10:00 órától Baba-Mama 
Kör szintén a Közösségi Házban. Teadélután kéthetente kedden 
15:00 órától. Várjuk az érdeklődőket! 

NAPTÁR 
Máj. 01. Anyák napja - Köszöntésük a 10 órai Szentmise 

után. 
Máj. 05. Elsőcsütörtök- Szentségimádás. 
Máj. 06. 19:15-kor előadást tart Laczkó Mihály (drog-

pasztorációs lelkész) , Szenvedély-Betegség-
Nevelés címmel a Közösségi Házban! Minden fia-
tal, családos, idős testvérünket szeretettel várunk! 

Máj. 14. Élő Rózsafüzér Zarándoklat - „Béke lakozzék 
falaid között és biztonság házaidban” (Zsolt 122,7) 
Fogadóállomás vagyunk! 19:00-kor ünnepi Szent-
misét mutat be Fülöp Ákos atya! 

Máj. 15. Nagyboldogasszonnyal Nemzetünkért. 
Máj. 29. Elsőáldozás templomunkban a 10:00-kor kezdődő 

szentmisén. Imádkozzunk elsőáldozó gyermekein-
kért! 

Jún. 05. Urunk mennybemenetelének ünnepe. 
Jún. 12-13. Pünkösd - ünnepi miserend.  
Jún. 15. Nagyboldogasszonnyal Nemzetünkért. 
Jún. 26. Úrnapja – ünnepi szentmise körmenettel. 

"Sírját nehéz kő zárta el, őrzötte zsoldos őrsereg, de fölkelt 

fényesen, s ragyog a gyász fölött győzelmesen." - részlet a 

Húsvétvasárnap reggeli zsolozsma himnuszából 

ÁLDOTT, KEGYELMEKBEN GAZDAG HÚSVÉTI ÜNNEPEKET KÍVÁNUNK! 
A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 

Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Fülöp Ákos plébános 

Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 

vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 

Németh Zsuzsanna (1225 Budapest Zambelli L. utca 39.  Tel: (20) 482-9574), 

Németh András (2440. Százhalombatta, Strand utca 44.  Tel: (23) 357-195). 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 

A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 

2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    78 

KEMPIS 
(Részletek) 

Második könyv 
2. 

Ha egyszer igazán behatoltál volna Jézus belső 

gazdagságába, és valamicskét megízlelted volna 

az ő szenvedélyes szeretetét, most semmit sem 

törődnél saját kényelmeddel vagy kényelmetlen-

ségeddel, inkább örülnél annak, ha gyalázat ér, 

mert Jézus szeretete arra indítja az embert, hogy 

megvesse önmagát. 

Aki szereti Jézust és az igazságot, aki igazán belső 

életet élő ember és mentes minden rendetlen von-

zalomtól, az szabadon Istenhez térhet, lélekben ki 

tud emelkedni önmagából, és termékeny békére 

talál. 

Aki mindent igaz valósága szerint ítél meg, nem 

úgy, ahogyan beszélnek meg vélekednek róla, az 

az igazi bölcs, Isten tanítja, nem emberek. 

Aki a belülvalók szerint igazítja életét, és az elin-

tézni valókat nem annyira a külső szempontok 

szerint mérlegeli, az nem válogat a helyben, nem 

várja az alkalmasabb időt, hogy imádságos gya-

korlatait elvégezze. 

 

Kempis Tamás: Krisztus követése   

(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, 
Budapest, 2004. Kilencedik kiadás.) 


